
1

PREFECTURE
REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°IDF-014-2016-08

PUBLIÉ LE 11 AOÛT 2016



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2016-06-07-130 - ARRETE ARSIF DOSMPOLE ES 16-382 portant fixation des

crédits MIGAC DAF , forfait global USLD et forfaits annuels au titre de de 2016 de

l'APHP (4 pages) Page 4

IDF-2016-08-01-010 - ARRETE N° 2016 - 235
PORTANT AUTORISATION

D’EXTENSION DE CAPACITE DE 39 A 44 PLACES
DU SESSAD SAFEP/SSEFIS «

LES GRESILLONS » SIS 13 BIS RUE DE LA BRUYERE
78300 POISSY GERE PAR

L’ASSOCIATION ADESDA (3 pages) Page 9

IDF-2016-08-01-009 - ARRETE N° 2016 - 236
PORTANT AUTORISATION DE

DELOCALISATION DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES REFLETS » A TRAPPES ET

EXTENSION DE CAPACITE DE 5 PLACES
DU SESSAD SSEFIS - LE SECONDAIRE

»
SIS 19 BIS AVENUE DU CENTRE A GUYANCOURT GERE PAR

L’ASSOCIATION ADESDA (3 pages) Page 13

IDF-2016-08-08-003 - ARRETE N° 2016 - 251
Portant autorisation de modification

d’agrément de l’Externat médico-pédagogique « Les Avelines » sis 10 ter, avenue du

Général Leclerc à Saint-Cloud
géré par l’association « Entraide Universitaire » géré par

l'association "Entraide Universitaire" (3 pages) Page 17

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
IDF-2016-08-10-016 - Arrêté de tarification 16 CHRS Altair (3 pages) Page 21

IDF-2016-08-10-017 - Arrêté de tarification 16 CHRS ANEF (3 pages) Page 25

IDF-2016-08-10-020 - Arrêté de tarification 16 CHRS Centre Israelite Montmartre (3

pages) Page 29

IDF-2016-08-10-019 - Arrêté de tarification 16 CHRS Charonne stabilisation (3 pages) Page 33

IDF-2016-08-10-021 - Arrêté de tarification 16 CHRS Claire Amitié (3 pages) Page 37

IDF-2016-08-10-022 - Arrêté de tarification 16 CHRS CRETET (3 pages) Page 41

IDF-2016-08-10-004 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Flandres (3 pages) Page 45

IDF-2016-08-10-006 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Laumière (3 pages) Page 49

IDF-2016-08-10-007 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Malmaisons (3 pages) Page 53

IDF-2016-08-10-008 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Pyrénnées (3 pages) Page 57

IDF-2016-08-10-009 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Quai de Metz (3 pages) Page 61

IDF-2016-08-10-002 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Valmy (3 pages) Page 65

IDF-2016-08-10-023 - Arrêté de tarification 16 CHRS Ilot Chemin Vert (3 pages) Page 69

IDF-2016-08-10-010 - Arrêté de tarification 16 CHRS Le Radeau (3 pages) Page 73

IDF-2016-08-10-011 - Arrêté de tarification 16 CHRS Louise Labbé (3 pages) Page 77

IDF-2016-08-10-012 - Arrêté de tarification 16 CHRS MAAVAR (3 pages) Page 81

IDF-2016-08-10-013 - Arrêté de tarification 16 CHRS Pixérecourt (3 pages) Page 85

IDF-2016-08-10-014 - Arrêté de tarification 16 CHRS Pouchet (3 pages) Page 89

2



IDF-2016-08-10-015 - Arrêté de tarification 16 CHRS Tillier (3 pages) Page 93

IDF-2016-08-10-001 - Arrêté de tarification 2016 CHRS Emmaus Sarah (3 pages) Page 97

IDF-2016-08-10-003 - Arrêté de tarification 2016 CHRS Georges Dunand (3 pages) Page 101

IDF-2016-08-10-018 - Arrêté de tarification16 CHRS Arès Atelier (3 pages) Page 105

IDF-2016-08-10-005 - Arrêté de tarification16 CHRS Emmaus Lancry (3 pages) Page 109

Etablissement public foncier Ile-de-France
IDF-2016-07-21-007 - Décision de préemption n°1600076 CHAMPIGNY SUR MARNE

(5 pages) Page 113

3



Agence régionale de santé

IDF-2016-06-07-130

ARRETE ARSIF DOSMPOLE ES 16-382 portant fixation

des crédits MIGAC DAF , forfait global USLD et forfaits

annuels au titre de de 2016 de l'APHP

Agence régionale de santé - IDF-2016-06-07-130 - ARRETE ARSIF DOSMPOLE ES 16-382 portant fixation des crédits MIGAC DAF , forfait global USLD et
forfaits annuels au titre de de 2016 de l'APHP 4



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-07-130 - ARRETE ARSIF DOSMPOLE ES 16-382 portant fixation des crédits MIGAC DAF , forfait global USLD et
forfaits annuels au titre de de 2016 de l'APHP 5



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-07-130 - ARRETE ARSIF DOSMPOLE ES 16-382 portant fixation des crédits MIGAC DAF , forfait global USLD et
forfaits annuels au titre de de 2016 de l'APHP 6



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-07-130 - ARRETE ARSIF DOSMPOLE ES 16-382 portant fixation des crédits MIGAC DAF , forfait global USLD et
forfaits annuels au titre de de 2016 de l'APHP 7



Agence régionale de santé - IDF-2016-06-07-130 - ARRETE ARSIF DOSMPOLE ES 16-382 portant fixation des crédits MIGAC DAF , forfait global USLD et
forfaits annuels au titre de de 2016 de l'APHP 8



Agence régionale de santé

IDF-2016-08-01-010

ARRETE N° 2016 - 235

PORTANT AUTORISATION D’EXTENSION DE

CAPACITE DE 39 A 44 PLACES

DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES GRESILLONS » SIS

13 BIS RUE DE LA BRUYERE

78300 POISSY GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-01-010 - ARRETE N° 2016 - 235
PORTANT AUTORISATION D’EXTENSION DE CAPACITE DE 39 A 44 PLACES
DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES GRESILLONS » SIS 13 BIS RUE DE LA BRUYERE
78300 POISSY GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA

9



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 - 235 
PORTANT AUTORISATION D’EXTENSION DE CAPACITE DE 39 A 44 PLACES  

DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES GRESILLONS » SIS 13 BIS RUE DE LA BRUYERE  
78300 POISSY GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA      

     
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants,  
 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013 - 2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du               

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 85-652 du 1er mars 1985 autorisant la création d’un service de soins à domicile 
 pour l’éducation spécialisée des enfants déficients auditifs, d’une capacité de 20 places 
 pour enfants des deux sexes de 0 à 12 ans atteints d’une déficience auditive sévère ou 
 profonde, sans handicap associé, Cité des Grésillons à Carrières-sous-Poissy et 
 géré par l'association ADESDA ; 
 
 
VU l’arrêté n° 95-014 du 13 janvier 1995 modifié par l’arrêté n° 95-049 du 8 février 1995 

autorisant la restructuration du service en SAFEP et SSEFIS et l’extension de capacité à  9 
places du SESSAD sis 23 place des Violettes 78955 Carrières-sous-Poissy et  géré par      
l’association ADESDA ;  

 
 
VU la demande de l’association ADESDA 78, sise 19 bis avenue du Centre à 
 Guyancourt, visant à l’extension de 5 places du SAFEP « service 
 d’accompagnement familial et d’éducation précoce » de la naissance à 3 ans et du 
 SSEFIS « service de soutien à l’éducation familiale et à l’intégration scolaire » 3 à              
 12 ans, situé désormais 13 bis rue de la Bruyère 78300 Poissy accueillant des enfants 

 atteints de surdité de perception sévère ou profonde sans troubles associés graves, de 
surdité moyenne avec déficit du langage important ; 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-01-010 - ARRETE N° 2016 - 235
PORTANT AUTORISATION D’EXTENSION DE CAPACITE DE 39 A 44 PLACES
DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES GRESILLONS » SIS 13 BIS RUE DE LA BRUYERE
78300 POISSY GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA

10



 

2 

 

 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;   

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du code de l’action sociale et 
des familles ; 

 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé dispose pour ce projet des crédits 

nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de  62 071 euros au titre de 
l’autorisation d’engagement 2012 sur crédits de paiement 2015. 

 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : 
 
L’autorisation visant à  l’extension de capacité du SESSAD SAFEP/SSEFIS « Les Grésillons » sis 
13 bis rue de la Bruyère à Poissy destinée à accueillir des enfants atteints de surdité de perception 
sévère ou profonde sans troubles associés graves, de surdité moyenne avec déficit du langage 
important, de la naissance jusqu’à 12 ans, est accordée à l’association ADESDA dont le siège social 
est situé 19 bis avenue du Centre à Guyancourt. 

 
 

ARTICLE 2 : 
 
La capacité  du SESSAD SAFEP/SSEFIS « Les Grésillons » est portée de 39 à 44 places ainsi 
réparties : 
 
- 18 places pour le SAFEP 
- 26 places pour le SSEFIS 
 
 
ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 78 080 977 8 
 

Code catégorie : 182 
Code discipline : 838 et 839  
Code fonctionnement : 16  
Code clientèle : 310 
 

N° FINESS du gestionnaire : 78 080 920 8 
 
Code statut : 60 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-01-010 - ARRETE N° 2016 - 235
PORTANT AUTORISATION D’EXTENSION DE CAPACITE DE 39 A 44 PLACES
DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES GRESILLONS » SIS 13 BIS RUE DE LA BRUYERE
78300 POISSY GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA

11



 

3 

 

 
ARTICLE 4 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du code de l’action sociale 
et des familles. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 8 : 
  
La Déléguée territoriale des Yvelines de l’Agence régionale de santé Ile-de-France,  est chargée  de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département des Yvelines. 

 
 

 
 
 
        Fait à Paris, le 1er aout 2016 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 
 
         SIGNE 
  
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-01-010 - ARRETE N° 2016 - 235
PORTANT AUTORISATION D’EXTENSION DE CAPACITE DE 39 A 44 PLACES
DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES GRESILLONS » SIS 13 BIS RUE DE LA BRUYERE
78300 POISSY GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA

12



Agence régionale de santé

IDF-2016-08-01-009

ARRETE N° 2016 - 236

PORTANT AUTORISATION DE DELOCALISATION

DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES REFLETS » A

TRAPPES ET EXTENSION DE CAPACITE DE 5

PLACES

DU SESSAD SSEFIS - LE SECONDAIRE »

SIS 19 BIS AVENUE DU CENTRE A GUYANCOURT

GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-01-009 - ARRETE N° 2016 - 236
PORTANT AUTORISATION DE DELOCALISATION DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES REFLETS » A TRAPPES ET EXTENSION DE CAPACITE DE
5 PLACES
DU SESSAD SSEFIS - LE SECONDAIRE »
SIS 19 BIS AVENUE DU CENTRE A GUYANCOURT GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA

13



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 - 236 
PORTANT AUTORISATION DE DELOCALISATION DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES 

REFLETS » A TRAPPES ET EXTENSION DE CAPACITE DE 5 PLACES  
DU SESSAD SSEFIS - LE SECONDAIRE »  

SIS 19 BIS AVENUE DU CENTRE A GUYANCOURT GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA      
     

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  
ILE-DE-FRANCE 

 
 

 
 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants,  
 
VU le Code de la Santé Publique ; 
 
VU le Code de la Sécurité Sociale ;    
 
VU  le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Programme Régional de Santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013 - 2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du            

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 90 TE 264 du 9 avril 1990 autorisant la création d’un SESSAD  dénommé 

SSEFIS de l’ADESDA de 15 places pour enfants et adolescents  des deux sexes atteints 
de déficience auditive grave,  gérée par l’association ADESDA 78 ; 

 
VU l’arrêté n° A04-01664 du 24 septembre 2004 autorisant une extension de 6 places du 
 SESSAD Les Reflets – Le Secondaire portant la capacité de 46 à 52 places pour des 
 enfants et adolescents des deux sexes, de 0 à 20 ans, déficients auditifs graves,  géré par 
 l’association ADESDA 78 ;  
 
VU l’arrêté n° 2013-29 du 20 février 2013 tendant à l’extension de 5 places du 
 SESSAD Les Reflets – Le Secondaire portant la capacité de 52 à 57 places destinées à 
 des enfants et adolescents des deux sexes, de 0 à 20 ans, présentant une déficience 
 auditive moyenne avec des troubles du langage sévère et profonde, sans troubles 
 associés, géré par l’association ADESDA 78 ;  
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-01-009 - ARRETE N° 2016 - 236
PORTANT AUTORISATION DE DELOCALISATION DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES REFLETS » A TRAPPES ET EXTENSION DE CAPACITE DE
5 PLACES
DU SESSAD SSEFIS - LE SECONDAIRE »
SIS 19 BIS AVENUE DU CENTRE A GUYANCOURT GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA

14



 

2 

 

VU la demande de l’association ADESDA 78, sise 19 bis avenue du Centre à Guyancourt, 
visant à la délocalisation du service Les Reflets pour les enfants de la   naissance à        
3 ans dans des locaux  du CAMSP de l’Hôpital André Mignot à Trappes et à l’extension 
de 5 places du  service Le Secondaire qui accueille des enfants et  adolescents de              
12 à 20 ans.  

. 
 
 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;   

 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du code de l’action sociale et 
des familles ; 

 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé dispose pour ce projet des crédits 

nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de 65 400 euros au titre de 
l’autorisation d’engagement 2012 sur crédits de paiement 2015. 

 
 

ARRÊTE 
 

 
ARTICLE 1er : 
 
L’autorisation visant à la délocalisation du SAFEP Les Reflets dans les locaux du CAMSP de 
l’Hôpital André Mignot à Trapppes et à  l’extension de capacité de 5 places du SESSAD 
SAFEP/SSEFIS– Le Secondaire » sis 19 bis, avenue du Centre à Guyancourt est accordée à 
l’association ADESDA 78. 
 

- le service SAFEP/SSEFIS « Les Reflets », est installé ZA du Buisson de la Couldre,                                    
avenue des Bouleaux 78190 Trappes 

 

- le service SSEFFIS « Le Secondaire », reste localisé à Guyancourt. 

 
ARTICLE 2 : 
 
 Cette structure est destinée à accueillir des enfants et adolescents présentant une déficience 
auditive moyenne avec des troubles du langage, sévère et profonde sans troubles associés.  
 

 

ARTICLE 3 : 
 
Sa capacité est portée de 57 à 62 places ainsi réparties : 
 

- service « Les Reflets » : 31 places pour des enfants de la naissance à 12 ans 
- service « Le Secondaire » : 31 places pour des adolescents de 12 à 20 ans. 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-01-009 - ARRETE N° 2016 - 236
PORTANT AUTORISATION DE DELOCALISATION DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES REFLETS » A TRAPPES ET EXTENSION DE CAPACITE DE
5 PLACES
DU SESSAD SSEFIS - LE SECONDAIRE »
SIS 19 BIS AVENUE DU CENTRE A GUYANCOURT GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA

15



 

3 

 

ARTICLE 4 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux 
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 78 082 476 9 

Code catégorie : 182 
Code discipline : 838 et 839  
Code fonctionnement : 16   
Code clientèle : 310 
 
N° FINESS du gestionnaire : 78 080 920 8 
Code statut : 60 

 
 
ARTICLE 5 : 
 
La présente autorisation est valable sous réserve du résultat positif de la visite de conformité prévue 
par l’article L313-6 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Elle est caduque si elle n’a pas reçu de commencement d’exécution dans un délai de trois ans à 
compter de sa notification conformément aux articles L313-1 et D313-7-2 du code de l’action sociale 
et des familles. 
 
 
ARTICLE 7 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 
ARTICLE 8 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 9 : 
 
La Déléguée territoriale des Yvelines de l’Agence régionale de santé Ile-de-France,  est chargée  de 
l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région Ile-de-France 
et du Département des Yvelines. 

 
        Fait à Paris, le 1er aout 2016 
 
        Le Directeur général 
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 
 
  SIGNE  
  
 Christophe DEVYS 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-01-009 - ARRETE N° 2016 - 236
PORTANT AUTORISATION DE DELOCALISATION DU SESSAD SAFEP/SSEFIS « LES REFLETS » A TRAPPES ET EXTENSION DE CAPACITE DE
5 PLACES
DU SESSAD SSEFIS - LE SECONDAIRE »
SIS 19 BIS AVENUE DU CENTRE A GUYANCOURT GERE PAR L’ASSOCIATION ADESDA

16



Agence régionale de santé

IDF-2016-08-08-003

ARRETE N° 2016 - 251

Portant autorisation de modification d’agrément de

l’Externat médico-pédagogique « Les Avelines » sis 10 ter,

avenue du Général Leclerc à Saint-Cloud

géré par l’association « Entraide Universitaire » géré par

l'association "Entraide Universitaire"

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-08-003 - ARRETE N° 2016 - 251
Portant autorisation de modification d’agrément de l’Externat médico-pédagogique « Les Avelines » sis 10 ter, avenue du Général Leclerc à Saint-Cloud
géré par l’association « Entraide Universitaire » géré par l'association "Entraide Universitaire"

17



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ARRETE N° 2016 - 251 
Portant autorisation de  modification d’agrément de l’Externat médico-pédagogique « Les 

Avelines » sis 10 ter, avenue du Général Leclerc à Saint-Cloud  
géré par l’association  « Entraide Universitaire »      

     
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

ILE-DE-FRANCE 
 
 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 

L314-3 et suivants ; 
 
VU le code de la sante publique ; 
 
VU le code de la sécurité sociale ;    
 
VU  le code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Projet Régional de Santé (PRS)                  
Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-Sociale 2013-2017 ; 
 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du    

19 octobre 2015 établissant le PRIAC 2015-2019 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’agrément du 8 février 1967 autorisant la création du Centre Médico-Psycho-Pédagogique 

à Boulogne-sur-Seine ; 
 
VU l’arrêté n°2001-3009 du 10 décembre 2001 modifiant l’arrêté n°2001-1424 du                                  

18 juillet  relatif à la restructuration du centre audiométrique situé principalement à                     
Saint-Cloud ; 

 
VU la demande de l’Association Entraide Universitaire portant sur une révision de 

l’autorisation dans le cadre de la restructuration de l’EMP ; 
 
 
 
CONSIDERANT que la demande de modification d’agrément porte sur la requalification de  

places existantes destinées à des enfants présentant une      
psychopathologie sévère en places pour enfants et adolescents souffrant 
d’autisme ou autres troubles envahissants du développement ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-08-003 - ARRETE N° 2016 - 251
Portant autorisation de modification d’agrément de l’Externat médico-pédagogique « Les Avelines » sis 10 ter, avenue du Général Leclerc à Saint-Cloud
géré par l’association « Entraide Universitaire » géré par l'association "Entraide Universitaire"

18



 

2 

 

CONSIDERANT que l’établissement reçoit en grande majorité des enfants présentant des 
troubles envahissants du développement sèvères et plus particulièrement 
une part importante de ces enfants avec troubles autistiques ; 

 
CONSIDERANT  que le projet répond à un besoin identifié sur le département ; 
 
CONSIDERANT que la requalification de l’EMP Les Avelines est indispensable compte 

tenu de l’activité et des besoins identifiés ;  
 
CONSIDERANT que pour assurer la qualité d’un tel accompagnement un renforcement 

du personnel est justifié ; 
 
CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 

sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de l’organisation 
sociale et médico-sociale ;   

 
 
CONSIDERANT qu’il satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par 

le code de l’action sociale et des familles ;  
 
CONSIDERANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible 

avec le PRIAC Ile-de-France 2015-2019 et avec le montant de l’une des 
dotations mentionnées aux articles L314-3 du code de l’action sociale et 
des familles ; 

 
CONSIDERANT que l’Agence régionale de santé dispose pour ce projet des crédits 

nécessaires à sa mise en œuvre à hauteur de 196 000 euros au titre 
des autorisations d’engagement 2011 et 2012. 

 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : 
  

L’autorisation visant à restructurer l’Externat médico-pédagogique (EMP) « Les Avelines » sis                   
10 ter, avenue du Général Leclerc à Saint-Cloud est accordée à l’association « Entraide 
Universitaire » dont le siège social est situé 31, rue d’Alésia à Paris. 
 
L’EMP « Les Avelines » est désormais destiné à accueillir des enfants et adolescents des deux 
sexes, âgés de 4 à 14 ans, présentant des troubles autistiques et autres troubles envahissants du 
développement sévères. 
 
 
ARTICLE 2 : 
 
La capacité de l’EMP « Les Avelines » est de 40 places de semi-internat. 

 
 

ARTICLE 3 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux de 
la façon suivante :  
 
N° FINESS de l’établissement : 92 080 013 3 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-08-003 - ARRETE N° 2016 - 251
Portant autorisation de modification d’agrément de l’Externat médico-pédagogique « Les Avelines » sis 10 ter, avenue du Général Leclerc à Saint-Cloud
géré par l’association « Entraide Universitaire » géré par l'association "Entraide Universitaire"

19



 

3 

 

 
Code catégorie : 183 
Code discipline : 901 
Code fonctionnement (type d’activité) : 13 
Code clientèle : 437 
 

N° FINESS du gestionnaire : 75 071 931 2  
 
Code statut : 60 

 
 
ARTICLE 4 : 
 
Le présent arrêté ne modifie pas les autres dispositions réglementaires. 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance des autorités 
compétentes. 
 
 
ARTICLE 6 : 
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification.   
 
 
ARTICLE 7 : 
  
La Déléguée Territoriale des Hauts-de-Seine de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargée  de l’exécution du présent arrêté, publié aux recueils des actes administratifs de la Région 
Ile-de-France et du Département des Hauts-de-Seine. 
 
 

 
 
 Fait à Paris, le 8 aout 2016 
 
 Pour le Directeur général  
 de l’Agence régionale de santé 
 Ile-de-France 
 Le Directeur général Adjoint  
 
           SIGNE 
 
 Jean Pierre ROBELET 

Agence régionale de santé - IDF-2016-08-08-003 - ARRETE N° 2016 - 251
Portant autorisation de modification d’agrément de l’Externat médico-pédagogique « Les Avelines » sis 10 ter, avenue du Général Leclerc à Saint-Cloud
géré par l’association « Entraide Universitaire » géré par l'association "Entraide Universitaire"

20



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-016

Arrêté de tarification 16 CHRS Altair

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-016 - Arrêté de tarification 16 CHRS Altair 21



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-016 - Arrêté de tarification 16 CHRS Altair 22



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-016 - Arrêté de tarification 16 CHRS Altair 23



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-016 - Arrêté de tarification 16 CHRS Altair 24



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-017

Arrêté de tarification 16 CHRS ANEF

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-017 - Arrêté de tarification 16 CHRS ANEF 25



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-017 - Arrêté de tarification 16 CHRS ANEF 26



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-017 - Arrêté de tarification 16 CHRS ANEF 27



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-017 - Arrêté de tarification 16 CHRS ANEF 28



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-020

Arrêté de tarification 16 CHRS Centre Israelite

Montmartre
Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-020 - Arrêté de tarification 16 CHRS Centre Israelite Montmartre 29



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-020 - Arrêté de tarification 16 CHRS Centre Israelite Montmartre 30



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-020 - Arrêté de tarification 16 CHRS Centre Israelite Montmartre 31



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-020 - Arrêté de tarification 16 CHRS Centre Israelite Montmartre 32



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-019

Arrêté de tarification 16 CHRS Charonne stabilisation

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-019 - Arrêté de tarification 16 CHRS Charonne stabilisation 33



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-019 - Arrêté de tarification 16 CHRS Charonne stabilisation 34



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-019 - Arrêté de tarification 16 CHRS Charonne stabilisation 35



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-019 - Arrêté de tarification 16 CHRS Charonne stabilisation 36



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-021

Arrêté de tarification 16 CHRS Claire Amitié

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-021 - Arrêté de tarification 16 CHRS Claire Amitié 37



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-021 - Arrêté de tarification 16 CHRS Claire Amitié 38



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-021 - Arrêté de tarification 16 CHRS Claire Amitié 39



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-021 - Arrêté de tarification 16 CHRS Claire Amitié 40



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-022

Arrêté de tarification 16 CHRS CRETET

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-022 - Arrêté de tarification 16 CHRS CRETET 41



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-022 - Arrêté de tarification 16 CHRS CRETET 42



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-022 - Arrêté de tarification 16 CHRS CRETET 43



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-022 - Arrêté de tarification 16 CHRS CRETET 44



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-004

Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Flandres

Arrêté fixant la dotation de financement du CHRS Emmaus Flandres

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-004 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Flandres 45



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-004 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Flandres 46



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-004 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Flandres 47



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-004 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Flandres 48



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-006

Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Laumière

Arrêté fixant la dotation de financement du CHRS Emmaus Laumière

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-006 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Laumière 49



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-006 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Laumière 50



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-006 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Laumière 51



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-006 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Laumière 52



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-007

Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Malmaisons

Arrêté fixant la dotation de financement du CHRS Emmaus malmaisons

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-007 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Malmaisons 53



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-007 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Malmaisons 54



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-007 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Malmaisons 55



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-007 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Malmaisons 56



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-008

Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Pyrénnées

Arrêté fixant la dotation de financement du CHRS Emmaus Pyrénnées

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-008 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Pyrénnées 57



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-008 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Pyrénnées 58



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-008 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Pyrénnées 59



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-008 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Pyrénnées 60



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-009

Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Quai de Metz

Arrêté fixant la dotation de financement du CHRS Emmaus Quai de Metz

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-009 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Quai de Metz 61



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-009 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Quai de Metz 62



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-009 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Quai de Metz 63



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-009 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Quai de Metz 64



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-002

Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Valmy

Arrêté fixant la dotation de financement du CHRS Emmaus Valmy

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-002 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Valmy 65



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-002 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Valmy 66



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-002 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Valmy 67



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-002 - Arrêté de tarification 16 CHRS Emmaus Valmy 68



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-023

Arrêté de tarification 16 CHRS Ilot Chemin Vert

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-023 - Arrêté de tarification 16 CHRS Ilot Chemin Vert 69



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-023 - Arrêté de tarification 16 CHRS Ilot Chemin Vert 70



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-023 - Arrêté de tarification 16 CHRS Ilot Chemin Vert 71



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-023 - Arrêté de tarification 16 CHRS Ilot Chemin Vert 72



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-010

Arrêté de tarification 16 CHRS Le Radeau

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-010 - Arrêté de tarification 16 CHRS Le Radeau 73



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-010 - Arrêté de tarification 16 CHRS Le Radeau 74



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-010 - Arrêté de tarification 16 CHRS Le Radeau 75



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-010 - Arrêté de tarification 16 CHRS Le Radeau 76



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-011

Arrêté de tarification 16 CHRS Louise Labbé

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-011 - Arrêté de tarification 16 CHRS Louise Labbé 77



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-011 - Arrêté de tarification 16 CHRS Louise Labbé 78



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-011 - Arrêté de tarification 16 CHRS Louise Labbé 79



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-011 - Arrêté de tarification 16 CHRS Louise Labbé 80



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-012

Arrêté de tarification 16 CHRS MAAVAR

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-012 - Arrêté de tarification 16 CHRS MAAVAR 81



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-012 - Arrêté de tarification 16 CHRS MAAVAR 82



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-012 - Arrêté de tarification 16 CHRS MAAVAR 83



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-012 - Arrêté de tarification 16 CHRS MAAVAR 84



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-013

Arrêté de tarification 16 CHRS Pixérecourt

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-013 - Arrêté de tarification 16 CHRS Pixérecourt 85



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-013 - Arrêté de tarification 16 CHRS Pixérecourt 86



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-013 - Arrêté de tarification 16 CHRS Pixérecourt 87



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-013 - Arrêté de tarification 16 CHRS Pixérecourt 88



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-014

Arrêté de tarification 16 CHRS Pouchet

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-014 - Arrêté de tarification 16 CHRS Pouchet 89



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-014 - Arrêté de tarification 16 CHRS Pouchet 90



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-014 - Arrêté de tarification 16 CHRS Pouchet 91



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-014 - Arrêté de tarification 16 CHRS Pouchet 92



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-015

Arrêté de tarification 16 CHRS Tillier

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-015 - Arrêté de tarification 16 CHRS Tillier 93



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-015 - Arrêté de tarification 16 CHRS Tillier 94



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-015 - Arrêté de tarification 16 CHRS Tillier 95



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-015 - Arrêté de tarification 16 CHRS Tillier 96



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-001

Arrêté de tarification 2016 CHRS Emmaus Sarah

Arrêté fixant la dotation de financement du CHRS Emmaus Sarah

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-001 - Arrêté de tarification 2016 CHRS Emmaus Sarah 97



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-001 - Arrêté de tarification 2016 CHRS Emmaus Sarah 98



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-001 - Arrêté de tarification 2016 CHRS Emmaus Sarah 99



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-001 - Arrêté de tarification 2016 CHRS Emmaus Sarah 100



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-003

Arrêté de tarification 2016 CHRS Georges Dunand

Arrêté fixant la dotation de financement du CHRS Emmaus Georges Dunand

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-003 - Arrêté de tarification 2016 CHRS Georges Dunand 101



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-003 - Arrêté de tarification 2016 CHRS Georges Dunand 102



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-003 - Arrêté de tarification 2016 CHRS Georges Dunand 103



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-003 - Arrêté de tarification 2016 CHRS Georges Dunand 104



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-018

Arrêté de tarification16 CHRS Arès Atelier

Arrêté fixant la dotation de financement pour 2016 du CHRS.

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-018 - Arrêté de tarification16 CHRS Arès Atelier 105



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-018 - Arrêté de tarification16 CHRS Arès Atelier 106



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-018 - Arrêté de tarification16 CHRS Arès Atelier 107



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-018 - Arrêté de tarification16 CHRS Arès Atelier 108



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

IDF-2016-08-10-005

Arrêté de tarification16 CHRS Emmaus Lancry

Arrêté fixant la dotation de financement du CHRS Emmaus Lancry

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-005 - Arrêté de tarification16 CHRS Emmaus Lancry 109



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-005 - Arrêté de tarification16 CHRS Emmaus Lancry 110



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-005 - Arrêté de tarification16 CHRS Emmaus Lancry 111



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - IDF-2016-08-10-005 - Arrêté de tarification16 CHRS Emmaus Lancry 112



Etablissement public foncier Ile-de-France

IDF-2016-07-21-007

Décision de préemption n°1600076 CHAMPIGNY SUR

MARNE

157 ave du Gal de Gaulle - CHAMPIGNY-SUR-MARNE - 94500

Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-07-21-007 - Décision de préemption n°1600076 CHAMPIGNY SUR MARNE 113



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-07-21-007 - Décision de préemption n°1600076 CHAMPIGNY SUR MARNE 114



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-07-21-007 - Décision de préemption n°1600076 CHAMPIGNY SUR MARNE 115



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-07-21-007 - Décision de préemption n°1600076 CHAMPIGNY SUR MARNE 116



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-07-21-007 - Décision de préemption n°1600076 CHAMPIGNY SUR MARNE 117



Etablissement public foncier Ile-de-France - IDF-2016-07-21-007 - Décision de préemption n°1600076 CHAMPIGNY SUR MARNE 118


